Per essere iscritti all' arte bisogna provare il possesso stabile di un valore di Zecchini 600 (cap. 6); erano divisi in due categorie, fabbricatori e negozianti. Seguono poi molte disposizioni tecniche intorno agli scarti, alla vernici ecc.

Vincenzo Balestrieri decurione in seguito alla disposizione sopra citata « si è prestato ad esaminare le disposizioni ed ordinazioni date in diverse epoche su tale proposito » ed ha concluso col proporre i succitati Capitoli approvati dagli Anziani il 9 aprile.

— **Brentatori.**

Arte antichissima e che in mezzo a vicende d' ogni sorta ha saputo mantenersi e conservarsi, unica fra le altre, sino ad oggi.

Ad essi era affidato l'incarico di correre a spegnere gli incendii che divampassero nella città; così infatti parla di loro il secondo Statuto Municipale a pag. 106 « Capitulum quod masarius Communis debeat dare singulis brentatoribus, et singulis vicibus quibus ibunt et fuerint et aquam portaverint ad ignem extinguendum in civitate vel burgis, XII imperiales de avere Communis. Et liceat ipsis brentatoribus stare cum brentis suis iuxta Sanctum Petrum, et alibi, in Platea Communis, sicut et ubi consueverunt, et brentas suas tenere in locis consuetis, non dando aliquid Comuni nec speciali personae.

Nel terzo Statuto a pag. 269 ne viene lor fatto obbligo preciso: « brentatores teneantur et debeant venire cum brentis et aquam portare ad ignem extinguendum, quando et quociens esset in civitate vel burgis, poena et banno decem sol. parmen. pro quolibet et qualibet vice. Et non debeant ire praedicti brentatores in aliquibus exercitiis vel cavalcatis nec stare, nec facere aliquas custodias diurnas vel nocturnas: et, tempore cujuslibet exercitus

vel cavalcatae, sub poena praedicta, stent in platea Communis de die et de nocte ».

Più inanzi si stabilisce pure « quod nullus brentator audeat vel praesumat stare in platea Communis, quando carariae vini sunt in platea Communis causa vendendi vinum et mustum, prope ipsas cararias per duas pertichas, nec eciam inter homines vendentes vinum seu saços (saggi) vini causa vendendi; sed longe ab eis per unam perticham stent: salvo quod, facto mercato vini, possint ire ad portandum ipsum ».

Sotto pena poi di cento soldi nessun brentatore poteva « ire ad sepeliendum aliquem defunctum » o a scavare fossa per sotterravelo; sotto pena di 5 soldi non potevano i brentatori stare « prope staciones Communis..... quae staciones sunt sub scalis palacii Communis, super quo moratur dominus Capitaneus ». Inoltre « ut aquae puteorum civitatis et burgorum Parmae non victuperentur » nessun brentatore, od altri « debeat ascendere cum pedibus super tolta alicujus putei causa trahendi aquam de puteo ».